Offnungszeiten
Rittergutsmuseum

An folgenden Sonntagen hat das Mu-
seum in der Zeit von 14:00 - 16:00 Uhr
geoffnet:

25.03. | 22.04. | 27.05. | 24.06. | 22.07.
23.09. | 28.10. | 25.11. | 16.12.2018

Zusatzlich ist das Museum am

. 13.05.2018 zum ,,Tag des offenen
Museums® von 15:00 - 20:00 Uhr
und am

. 09.09.2018 am ,,Tag des offenen
Denkmals“ von 14:00 - 19:00 Uhr
geodffnet.

Auf Grund von Bauarbeiten gibt
es auf dem Schlossareal wech-
selnde Beeintrachtigungen in den
Zutrittsmoglichkeiten. Wir bitten
dies zu entschuldigen.
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07.04. - 29.04.

13.05.

26.05.

02.06.

08.06.

16.06.
18.06. - 29.06.

14.07.

Veranstaltungsvorschau 2018
far das Rittergutsschloss Taucha

April

Kunstausstellung ,Freirdume®

Mitglieder des Schlossvereins zeigen Kunst
(Vernissage: 07.04. 15:00 Uhr)

Mai

Tag des offenen Museums

am 41. Internationalen Museumstag
(15:00 - 20:00 Uhr)

Im Konzert*
~Jahrgang 65°

Frank Walter & Lutz Pohlers
(Eintritt: 7,00 EUR | Beginn: 19:30 Uhr | Einlass: 19:00 Uhr)

Juni

Freie Trauung
1. Trauung auf dem Schloss

Festliches Konzert ,Sommertdne*
(19:00 Uhr | Vorreservierung erforderlich™)

Sommernachtsparty *

Kunstausstellung des Leistungskurses Kunst
Geschwister-Scholl-Gymnasium

Juli

17. Tauchaer Rocknacht #+

Hohepunkte unter www.rocknacht-taucha.de
(19:00 - 01:00 Uhr)

24.08. - 26.08.
25.08.

01.00.

09.09.

22.09.

06.10.

01.12.-02.12.

Aktuelle Termine, Infos und Zeiten auf unserer

August

TAUCHSCHER 2018

Festliches Salonkonzert ==
AZURIT-Gruppe | Heiteres und Evergreens

Kammermusikensemble Consortium felicianum
(Beginn: 17:30 Uhr | Einlass: 17:00 Uhr)

September

Familientag auf Schloss Taucha
Familie von Haugwitz

».1ag des offenen Denkmals™

Motto: ,Entdecken, was uns verbindet*
(14:00 - 19:00 Uhr)

Tauchaer Weinfest

,15 Jahre Weinbau“

Mit den Leipziger Jazz-Enthusiasten, der S&chsi-

schen Weinkdnigin und vielen Uberraschungen
(15:00 - 21:00 Uhr)

Oktober

»ES lebe der Wein”
(Geschlossene Veranstaltung)

Dezember

Mittelalterlicher Weihnachtsmarkt auf dem Schloss

Mit vielen Attraktionen u. a. Kindertheater.

Webseite sowie auf Facebook

* Anmeldung erbeten unter Tel.: 034298 68556; ** Karten: sommerts
(ber Lutz Ritter, Tel. 034298 30788; **** Karten: rock

inkl. Sekt und Imbiss

de und Voranmeldung; *** A

ht-taucha.de und Abendk . weere Abond

www.rittergutsschioss.de



